
239/240C gültig ab

10.09.2020
Opladen, Busbf. - Burscheid - Hilgen - (Dabringhausen)

Linie 239/240

gültig ab 10.09.2020

$%eh

2
3
9
/2

4
0 Opladen, Busbf.

Wuppertalstr.

Pattscheid, Bf

Mittelstr.

Füllsichel

Burscheid, Hauptstr.

Hilgen, Raiffeisenplatz 

Friedhof

montags-freitags
Linie 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 239 240 239 240 239 240 239 240 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 239 239 239 239

Haltestellen � � � � � � � � – � � � � � � � � © 
02.5 22.5 42.5 02.6 22.6 42.6 02.7 22.7 42.7 02.8 22.8 42.8 02.9 22.9 42.9 02.10 22.10 42.10 02.11 22.11 42.11 02.12 22.12 42.12 02.13 22.13 40.13 42.13 02.14 22.14 42.14 02.15 22.15 42.15 00.16 02.16 22.16 42.16 02.17 22.17 42.17 02.18 22.18 42.18 02.19 22.19 42.19 02.20 25.20 25.21 25.22 25.23 29.0
04.5 24.5 44.5 04.6 24.6 44.6 04.7 24.7 44.7 04.8 24.8 44.8 04.9 24.9 44.9 04.10 24.10 44.10 04.11 24.11 44.11 04.12 24.12 44.12 04.13 24.13 42.13 44.13 04.14 24.14 44.14 04.15 24.15 44.15 02.16 04.16 24.16 44.16 04.17 24.17 44.17 04.18 24.18 44.18 04.19 24.19 44.19 04.20 26.20 26.21 26.22 26.23 30.0
06.5 26.5 46.5 06.6 26.6 46.6 06.7 26.7 46.7 06.8 26.8 46.8 06.9 26.9 46.9 06.10 26.10 46.10 06.11 26.11 46.11 06.12 26.12 46.12 06.13 26.13 44.13 46.13 06.14 26.14 46.14 06.15 26.15 46.15 04.16 06.16 26.16 46.16 06.17 26.17 46.17 06.18 26.18 46.18 06.19 26.19 46.19 06.20 28.20 28.21 28.22 28.23 32.0
07.5 27.5 47.5 07.6 27.6 47.6 07.7 27.7 47.7 07.8 27.8 47.8 07.9 27.9 47.9 07.10 27.10 47.10 07.11 27.11 47.11 07.12 27.12 47.12 07.13 27.13 45.13 47.13 07.14 27.14 47.14 07.15 27.15 47.15 05.16 07.16 27.16 47.16 07.17 27.17 47.17 07.18 27.18 47.18 07.19 27.19 47.19 07.20 29.20 29.21 29.22 29.23 33.0
08.5 28.5 48.5 08.6 28.6 48.6 08.7 28.7 48.7 08.8 28.8 48.8 08.9 28.9 48.9 08.10 28.10 48.10 08.11 28.11 48.11 08.12 28.12 48.12 08.13 28.13 46.13 48.13 08.14 28.14 48.14 08.15 28.15 48.15 06.16 08.16 28.16 48.16 08.17 28.17 48.17 08.18 28.18 48.18 08.19 28.19 48.19 08.20 30.20 30.21 30.22 30.23 34.0
09.5 29.5 49.5 09.6 29.6 49.6 09.7 29.7 49.7 09.8 29.8 49.8 09.9 29.9 49.9 09.10 29.10 49.10 09.11 29.11 49.11 09.12 29.12 49.12 09.13 29.13 47.13 49.13 09.14 29.14 49.14 09.15 29.15 49.15 07.16 09.16 29.16 49.16 09.17 29.17 49.17 09.18 29.18 49.18 09.19 29.19 49.19 09.20 31.20 31.21 31.22 31.23 35.0
11.5 31.5 51.5 11.6 31.6 51.6 11.7 31.7 51.7 11.8 31.8 51.8 11.9 31.9 51.9 11.10 31.10 51.10 11.11 31.11 51.11 11.12 31.12 51.12 11.13 31.13 49.13 51.13 11.14 31.14 51.14 11.15 31.15 51.15 09.16 11.16 31.16 51.16 11.17 31.17 51.17 11.18 31.18 51.18 11.19 31.19 51.19 11.20 32.20 32.21 32.22 32.23 36.0
12.5 32.5 52.5 12.6 32.6 52.6 12.7 32.7 52.7 12.8 32.8 52.8 12.9 32.9 52.9 12.10 32.10 52.10 12.11 32.11 52.11 12.12 32.12 52.12 12.13 32.13 50.13 52.13 12.14 32.14 52.14 12.15 32.15 52.15 10.16 12.16 32.16 52.16 12.17 32.17 52.17 12.18 32.18 52.18 12.19 32.19 52.19 12.20 33.20 33.21 33.22 33.23 37.0
13.5 33.5 53.5 13.6 33.6 53.6 13.7 33.7 53.7 13.8 33.8 53.8 13.9 33.9 53.9 13.10 33.10 53.10 13.11 33.11 53.11 13.12 33.12 53.12 13.13 33.13 51.13 53.13 13.14 33.14 53.14 13.15 33.15 53.15 11.16 13.16 33.16 53.16 13.17 33.17 53.17 13.18 33.18 53.18 13.19 33.19 53.19 13.20 34.20 34.21 34.22 34.23 38.0
14.5 34.5 54.5 14.6 34.6 54.6 14.7 34.7 54.7 14.8 34.8 54.8 14.9 34.9 54.9 14.10 34.10 54.10 14.11 34.11 54.11 14.12 34.12 54.12 14.13 34.13 52.13 54.13 14.14 34.14 54.14 14.15 34.15 54.15 12.16 14.16 34.16 54.16 14.17 34.17 54.17 14.18 34.18 54.18 14.19 34.19 54.19 14.20 35.20 35.21 35.22 35.23 39.0
15.5 35.5 55.5 15.6 35.6 55.6 15.7 35.7 55.7 15.8 35.8 55.8 15.9 35.9 55.9 15.10 35.10 55.10 15.11 35.11 55.11 15.12 35.12 55.12 15.13 35.13 53.13 55.13 15.14 35.14 55.14 15.15 35.15 55.15 13.16 15.16 35.16 55.16 15.17 35.17 55.17 15.18 35.18 55.18 15.19 35.19 55.19 15.20 36.20 36.21 36.22 36.23 40.0
15.5 35.5 55.5 15.6 35.6 55.6 15.7 35.7 55.7 15.8 35.8 55.8 15.9 35.9 55.9 15.10 35.10 55.10 15.11 35.11 55.11 15.12 35.12 55.12 15.13 35.13 53.13 55.13 15.14 35.14 55.14 15.15 35.15 55.15 13.16 15.16 35.16 55.16 15.17 35.17 55.17 15.18 35.18 55.18 15.19 35.19 55.19 15.20 36.20 36.21 36.22 36.23 40.0
17.5 37.5 57.5 17.6 37.6 57.6 17.7 37.7 57.7 17.8 37.8 57.8 17.9 37.9 57.9 17.10 37.10 57.10 17.11 37.11 57.11 17.12 37.12 57.12 17.13 37.13 55.13 57.13 17.14 37.14 57.14 17.15 37.15 57.15 15.16 17.16 37.16 57.16 17.17 37.17 57.17 17.18 37.18 57.18 17.19 37.19 57.19 17.20 38.20 38.21 38.22 38.23 42.0
18.5 38.5 58.5 18.6 38.6 58.6 18.7 38.7 58.7 18.8 38.8 58.8 18.9 38.9 58.9 18.10 38.10 58.10 18.11 38.11 58.11 18.12 38.12 58.12 18.13 38.13 56.13 58.13 18.14 38.14 58.14 18.15 38.15 58.15 16.16 18.16 38.16 58.16 18.17 38.17 58.17 18.18 38.18 58.18 18.19 38.19 58.19 18.20 39.20 39.21 39.22 39.23 43.0
19.5 39.5 59.5 19.6 39.6 59.6 19.7 39.7 59.7 19.8 39.8 59.8 19.9 39.9 59.9 19.10 39.10 59.10 19.11 39.11 59.11 19.12 39.12 59.12 19.13 39.13 57.13 59.13 19.14 39.14 59.14 19.15 39.15 59.15 17.16 19.16 39.16 59.16 19.17 39.17 59.17 19.18 39.18 59.18 19.19 39.19 59.19 19.20 40.20 40.21 40.22 40.23 44.0

59.13
00.14

20.5 40.5 00.6 20.6 40.6 00.7 20.7 40.7 00.8 20.8 40.8 00.9 20.9 40.9 00.10 20.10 40.10 00.11 20.11 40.11 00.12 20.12 40.12 00.13 20.13 40.13 00.14 20.14 40.14 00.15 20.15 40.15 00.16 19.16 20.16 40.16 00.17 20.17 40.17 00.18 20.18 40.18 00.19 20.19 40.19 00.20 20.20 41.20 41.21 41.22 41.23 45.0
22.5 42.5 02.6 22.6 42.6 02.7 22.7 42.7 02.8 22.8 42.8 02.9 22.9 42.9 02.10 22.10 42.10 02.11 22.11 42.11 02.12 22.12 42.12 02.13 22.13 42.13 02.14 22.14 42.14 02.15 22.15 42.15 02.16 21.16 22.16 42.16 02.17 22.17 42.17 02.18 22.18 42.18 02.19 22.19 42.19 02.20 22.20 42.20 42.21 42.22 42.23 46.0
23.5 43.5 03.6 23.6 43.6 03.7 23.7 43.7 03.8 23.8 43.8 03.9 23.9 43.9 03.10 23.10 43.10 03.11 23.11 43.11 03.12 23.12 43.12 03.13 23.13 43.13 03.14 23.14 43.14 03.15 23.15 43.15 03.16 22.16 23.16 43.16 03.17 23.17 43.17 03.18 23.18 43.18 03.19 23.19 43.19 03.20 23.20 43.20 43.21 43.22 43.23 47.0
24.5 44.5 04.6 24.6 44.6 04.7 24.7 44.7 04.8 24.8 44.8 04.9 24.9 44.9 04.10 24.10 44.10 04.11 24.11 44.11 04.12 24.12 44.12 04.13 24.13 44.13 04.14 24.14 44.14 04.15 24.15 44.15 04.16 24.16 44.16 04.17 24.17 44.17 04.18 24.18 44.18 04.19 24.19 44.19 04.20 24.20 44.20 44.21 44.22 44.23 48.0
26.5 46.5 06.6 26.6 46.6 06.7 26.7 46.7 06.8 26.8 46.8 06.9 26.9 46.9 06.10 26.10 46.10 06.11 26.11 46.11 06.12 26.12 46.12 06.13 26.13 46.13 06.14 26.14 46.14 06.15 26.15 46.15 06.16 26.16 46.16 06.17 26.17 46.17 06.18 26.18 46.18 06.19 26.19 46.19 06.20 26.20 46.20 46.21 46.22 46.23 50.0
27.5 47.5 07.6 27.6 47.6 07.7 27.7 47.7 07.8 27.8 47.8 07.9 27.9 47.9 07.10 27.10 47.10 07.11 27.11 47.11 07.12 27.12 47.12 07.13 27.13 47.13 07.14 27.14 47.14 07.15 27.15 47.15 07.16 27.16 47.16 07.17 27.17 47.17 07.18 27.18 47.18 07.19 27.19 47.19 07.20 27.20 47.20 47.21 47.22 47.23 51.0
29.5 49.5 09.6 29.6 49.6 09.7 29.7 49.7 09.8 29.8 49.8 09.9 29.9 49.9 09.10 29.10 49.10 09.11 29.11 49.11 09.12 29.12 49.12 09.13 29.13 49.13 09.14 29.14 49.14 09.15 29.15 49.15 09.16 29.16 49.16 09.17 29.17 49.17 09.18 29.18 49.18 09.19 29.19 49.19 09.20 29.20 49.20 49.21 49.22 49.23 53.0
30.5 50.5 10.6 30.6 50.6 10.7 30.7 50.7 10.8 30.8 50.8 10.9 30.9 50.9 10.10 30.10 50.10 10.11 30.11 50.11 10.12 30.12 50.12 10.13 30.13 50.13 10.14 30.14 50.14 10.15 30.15 50.15 10.16 30.16 50.16 10.17 30.17 50.17 10.18 30.18 50.18 10.19 30.19 50.19 10.20 30.20 50.20 50.21 50.22 50.23 54.0
33.5 53.5 13.6 33.6 53.6 04.7 13.7 33.7 53.7 04.8 13.8 33.8 53.8 04.9 13.9 33.9 53.9 04.10 13.10 33.10 53.10 04.11 13.11 33.11 53.11 04.12 13.12 33.12 53.12 04.13 13.13 33.13 53.13 04.14 13.14 33.14 53.14 04.15 13.15 33.15 53.15 04.16 13.16 33.16 53.16 04.17 13.17 33.17 53.17 04.18 13.18 33.18 53.18 04.19 13.19 33.19 53.19 04.20 13.20 33.20 53.20 04.21 53.21 53.22 53.23 57.0

06.7 06.8 06.9 06.10 06.11 06.12 06.13 06.14 06.15 06.16 06.17 06.18 06.19 06.20 06.21
08.7 08.8 08.9 08.10 08.11 08.12 08.13 08.14 08.15 08.16 08.17 08.18 08.19 08.20 08.21
12.7 12.8 12.9 12.10 12.11 12.12 12.13 12.14 12.15 12.16 12.17 12.18 12.19 12.20 12.21

15.10 15.11 15.12 15.13 15.14 15.15 15.16 15.17 15.18
17.10 17.11 17.12 17.13 17.14 17.15 17.16 17.17 17.18

Opladen, Busbf. H4 ab
Rennbaumstr.
Am Wasserturm
Am Plattenbusch
Wuppertalstr.
Hüscheid
Oberölbach / Abzweig
Muhrgasse
Pattscheid, Bf
Romberg
Lindenstr.
Nagelsbaum
Kuckenberg
Massiefen
Jahnstr.
Mittelstr.
Füllsichel
Friedrich-Goetze-Str.
Goetzewerk
Burscheid, Hauptstr.
Höhestr.
Kaltenherberg
Linde
Dünweg
Buchenweg
Hilgen, Raiffeisenplatz H3
Bechhausen
Rausmühle
Dabringhausen Mitte
Carpe Diem
Friedhof an
– = nur an Schultagen � = nur Mo + Mi + Do an Schultagen © = montags - donnerstags
� = TaxiBus bitte mind. 30 Min., Gruppen über 5 Personen 3 Tage vor der planmäßigen Abfahrtszeit telefonisch bestellen. Tel. 0180 6 15 15 15 (20 Cent/Anruf aus dem dt. Festnetz; Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)

samstags sonn- und feiertags
Linie 240 240 239 240 240 239 240 240 239 240 240 239 240 240 239 240 240 239 240 240 239 240 240 239 240 240 239 239 239 239 240 240 240 240 240 240 240 240 240 240 240 240 240 240 240 240

Haltestellen � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
56.6 56.7 26.8 56.8 26.9 56.9 26.10 56.10 26.11 56.11 26.12 56.12 26.13 56.13 26.14 56.14 26.15 56.15 26.16 56.16 26.17 56.17 26.18 56.18 26.19 56.19 25.20 25.21 25.22 25.23 18.8 18.9 18.10 18.11 18.12 18.13 18.14 18.15 18.16 18.17 18.18 18.19 18.20 18.21 18.22 18.23
58.6 58.7 28.8 58.8 28.9 58.9 28.10 58.10 28.11 58.11 28.12 58.12 28.13 58.13 28.14 58.14 28.15 58.15 28.16 58.16 28.17 58.17 28.18 58.18 28.19 58.19 26.20 26.21 26.22 26.23 19.8 19.9 19.10 19.11 19.12 19.13 19.14 19.15 19.16 19.17 19.18 19.19 19.20 19.21 19.22 19.23
59.6 59.7 29.8 59.8 29.9 59.9 29.10 59.10 29.11 59.11 29.12 59.12 29.13 59.13 29.14 59.14 29.15 59.15 29.16 59.16 29.17 59.17 29.18 59.18 29.19 59.19 28.20 28.21 28.22 28.23 21.8 21.9 21.10 21.11 21.12 21.13 21.14 21.15 21.16 21.17 21.18 21.19 21.20 21.21 21.22 21.23
00.7 00.8 30.8 00.9 30.9 00.10 30.10 00.11 30.11 00.12 30.12 00.13 30.13 00.14 30.14 00.15 30.15 00.16 30.16 00.17 30.17 00.18 30.18 00.19 30.19 00.20 29.20 29.21 29.22 29.23 22.8 22.9 22.10 22.11 22.12 22.13 22.14 22.15 22.16 22.17 22.18 22.19 22.20 22.21 22.22 22.23
01.7 01.8 31.8 01.9 31.9 01.10 31.10 01.11 31.11 01.12 31.12 01.13 31.13 01.14 31.14 01.15 31.15 01.16 31.16 01.17 31.17 01.18 31.18 01.19 31.19 01.20 30.20 30.21 30.22 30.23 23.8 23.9 23.10 23.11 23.12 23.13 23.14 23.15 23.16 23.17 23.18 23.19 23.20 23.21 23.22 23.23
03.7 03.8 33.8 03.9 33.9 03.10 33.10 03.11 33.11 03.12 33.12 03.13 33.13 03.14 33.14 03.15 33.15 03.16 33.16 03.17 33.17 03.18 33.18 03.19 33.19 03.20 31.20 31.21 31.22 31.23 24.8 24.9 24.10 24.11 24.12 24.13 24.14 24.15 24.16 24.17 24.18 24.19 24.20 24.21 24.22 24.23
04.7 04.8 34.8 04.9 34.9 04.10 34.10 04.11 34.11 04.12 34.12 04.13 34.13 04.14 34.14 04.15 34.15 04.16 34.16 04.17 34.17 04.18 34.18 04.19 34.19 04.20 32.20 32.21 32.22 32.23 25.8 25.9 25.10 25.11 25.12 25.13 25.14 25.15 25.16 25.17 25.18 25.19 25.20 25.21 25.22 25.23
05.7 05.8 35.8 05.9 35.9 05.10 35.10 05.11 35.11 05.12 35.12 05.13 35.13 05.14 35.14 05.15 35.15 05.16 35.16 05.17 35.17 05.18 35.18 05.19 35.19 05.20 33.20 33.21 33.22 33.23 26.8 26.9 26.10 26.11 26.12 26.13 26.14 26.15 26.16 26.17 26.18 26.19 26.20 26.21 26.22 26.23
06.7 06.8 36.8 06.9 36.9 06.10 36.10 06.11 36.11 06.12 36.12 06.13 36.13 06.14 36.14 06.15 36.15 06.16 36.16 06.17 36.17 06.18 36.18 06.19 36.19 06.20 34.20 34.21 34.22 34.23 27.8 27.9 27.10 27.11 27.12 27.13 27.14 27.15 27.16 27.17 27.18 27.19 27.20 27.21 27.22 27.23
07.7 07.8 37.8 07.9 37.9 07.10 37.10 07.11 37.11 07.12 37.12 07.13 37.13 07.14 37.14 07.15 37.15 07.16 37.16 07.17 37.17 07.18 37.18 07.19 37.19 07.20 35.20 35.21 35.22 35.23 28.8 28.9 28.10 28.11 28.12 28.13 28.14 28.15 28.16 28.17 28.18 28.19 28.20 28.21 28.22 28.23
08.7 08.8 38.8 08.9 38.9 08.10 38.10 08.11 38.11 08.12 38.12 08.13 38.13 08.14 38.14 08.15 38.15 08.16 38.16 08.17 38.17 08.18 38.18 08.19 38.19 08.20 36.20 36.21 36.22 36.23 29.8 29.9 29.10 29.11 29.12 29.13 29.14 29.15 29.16 29.17 29.18 29.19 29.20 29.21 29.22 29.23
08.7 08.8 38.8 08.9 38.9 08.10 38.10 08.11 38.11 08.12 38.12 08.13 38.13 08.14 38.14 08.15 38.15 08.16 38.16 08.17 38.17 08.18 38.18 08.19 38.19 08.20 36.20 36.21 36.22 36.23 29.8 29.9 29.10 29.11 29.12 29.13 29.14 29.15 29.16 29.17 29.18 29.19 29.20 29.21 29.22 29.23
10.7 10.8 40.8 10.9 40.9 10.10 40.10 10.11 40.11 10.12 40.12 10.13 40.13 10.14 40.14 10.15 40.15 10.16 40.16 10.17 40.17 10.18 40.18 10.19 40.19 10.20 38.20 38.21 38.22 38.23 31.8 31.9 31.10 31.11 31.12 31.13 31.14 31.15 31.16 31.17 31.18 31.19 31.20 31.21 31.22 31.23
11.7 11.8 41.8 11.9 41.9 11.10 41.10 11.11 41.11 11.12 41.12 11.13 41.13 11.14 41.14 11.15 41.15 11.16 41.16 11.17 41.17 11.18 41.18 11.19 41.19 11.20 39.20 39.21 39.22 39.23 32.8 32.9 32.10 32.11 32.12 32.13 32.14 32.15 32.16 32.17 32.18 32.19 32.20 32.21 32.22 32.23
12.7 12.8 42.8 12.9 42.9 12.10 42.10 12.11 42.11 12.12 42.12 12.13 42.13 12.14 42.14 12.15 42.15 12.16 42.16 12.17 42.17 12.18 42.18 12.19 42.19 12.20 40.20 40.21 40.22 40.23 33.8 33.9 33.10 33.11 33.12 33.13 33.14 33.15 33.16 33.17 33.18 33.19 33.20 33.21 33.22 33.23

13.7 13.8 43.8 13.9 43.9 13.10 43.10 13.11 43.11 13.12 43.12 13.13 43.13 13.14 43.14 13.15 43.15 13.16 43.16 13.17 43.17 13.18 43.18 13.19 43.19 13.20 41.20 41.21 41.22 41.23 34.8 34.9 34.10 34.11 34.12 34.13 34.14 34.15 34.16 34.17 34.18 34.19 34.20 34.21 34.22 34.23
15.7 15.8 45.8 15.9 45.9 15.10 45.10 15.11 45.11 15.12 45.12 15.13 45.13 15.14 45.14 15.15 45.15 15.16 45.16 15.17 45.17 15.18 45.18 15.19 45.19 15.20 42.20 42.21 42.22 42.23 35.8 35.9 35.10 35.11 35.12 35.13 35.14 35.15 35.16 35.17 35.18 35.19 35.20 35.21 35.22 35.23
16.7 16.8 46.8 16.9 46.9 16.10 46.10 16.11 46.11 16.12 46.12 16.13 46.13 16.14 46.14 16.15 46.15 16.16 46.16 16.17 46.17 16.18 46.18 16.19 46.19 16.20 43.20 43.21 43.22 43.23 36.8 36.9 36.10 36.11 36.12 36.13 36.14 36.15 36.16 36.17 36.18 36.19 36.20 36.21 36.22 36.23
17.7 17.8 47.8 17.9 47.9 17.10 47.10 17.11 47.11 17.12 47.12 17.13 47.13 17.14 47.14 17.15 47.15 17.16 47.16 17.17 47.17 17.18 47.18 17.19 47.19 17.20 44.20 44.21 44.22 44.23 37.8 37.9 37.10 37.11 37.12 37.13 37.14 37.15 37.16 37.17 37.18 37.19 37.20 37.21 37.22 37.23
19.7 19.8 49.8 19.9 49.9 19.10 49.10 19.11 49.11 19.12 49.12 19.13 49.13 19.14 49.14 19.15 49.15 19.16 49.16 19.17 49.17 19.18 49.18 19.19 49.19 19.20 46.20 46.21 46.22 46.23 39.8 39.9 39.10 39.11 39.12 39.13 39.14 39.15 39.16 39.17 39.18 39.19 39.20 39.21 39.22 39.23
20.7 20.8 50.8 20.9 50.9 20.10 50.10 20.11 50.11 20.12 50.12 20.13 50.13 20.14 50.14 20.15 50.15 20.16 50.16 20.17 50.17 20.18 50.18 20.19 50.19 20.20 47.20 47.21 47.22 47.23 40.8 40.9 40.10 40.11 40.12 40.13 40.14 40.15 40.16 40.17 40.18 40.19 40.20 40.21 40.22 40.23
22.7 22.8 52.8 22.9 52.9 22.10 52.10 22.11 52.11 22.12 52.12 22.13 52.13 22.14 52.14 22.15 52.15 22.16 52.16 22.17 52.17 22.18 52.18 22.19 52.19 22.20 49.20 49.21 49.22 49.23 42.8 42.9 42.10 42.11 42.12 42.13 42.14 42.15 42.16 42.17 42.18 42.19 42.20 42.21 42.22 42.23
23.7 23.8 53.8 23.9 53.9 23.10 53.10 23.11 53.11 23.12 53.12 23.13 53.13 23.14 53.14 23.15 53.15 23.16 53.16 23.17 53.17 23.18 53.18 23.19 53.19 23.20 50.20 50.21 50.22 50.23 43.8 43.9 43.10 43.11 43.12 43.13 43.14 43.15 43.16 43.17 43.18 43.19 43.20 43.21 43.22 43.23
26.7 26.8 56.8 04.9 26.9 56.9 04.10 26.10 56.10 04.11 26.11 56.11 04.12 26.12 56.12 04.13 26.13 56.13 04.14 26.14 56.14 04.15 26.15 56.15 04.16 26.16 56.16 04.17 26.17 56.17 04.18 26.18 56.18 04.19 26.19 56.19 04.20 26.20 53.20 04.21 53.21 53.22 53.23 46.8 46.9 46.10 52.10 46.11 52.11 46.12 52.12 46.13 52.13 46.14 52.14 46.15 52.15 46.16 52.16 46.17 52.17 46.18 46.19 46.20 46.21 46.22 46.23

06.9 06.10 06.11 06.12 06.13 06.14 06.15 06.16 06.17 06.18 06.19 06.20 06.21 54.10 54.11 54.12 54.13 54.14 54.15 54.16 54.17
08.9 08.10 08.11 08.12 08.13 08.14 08.15 08.16 08.17 08.18 08.19 08.20 08.21 56.10 56.11 56.12 56.13 56.14 56.15 56.16 56.17
12.9 12.10 12.11 12.12 12.13 12.14 12.15 12.16 12.17 12.18 12.19 12.20 12.21 00.11 00.12 00.13 00.14 00.15 00.16 00.17 00.18

Opladen, Busbf. H4 ab
Rennbaumstr.
Am Wasserturm
Am Plattenbusch
Wuppertalstr.
Hüscheid
Oberölbach / Abzweig
Muhrgasse
Pattscheid, Bf
Romberg
Lindenstr.
Nagelsbaum
Kuckenberg
Massiefen
Jahnstr.
Mittelstr.
Füllsichel
Friedrich-Goetze-Str.
Goetzewerk
Burscheid, Hauptstr.
Höhestr.
Kaltenherberg
Linde
Dünweg
Buchenweg
Hilgen, Raiffeisenplatz H3
Bechhausen
Rausmühle
Dabringhausen Mitte
Carpe Diem
Friedhof an
� = TaxiBus bitte mind. 30 Min., Gruppen über 5 Personen 3 Tage vor der planmäßigen Abfahrtszeit telefonisch bestellen. Tel. 0180 6 15 15 15 (20 Cent/Anruf aus dem dt. Festnetz; Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)



239/240C gültig ab

10.09.2020
(Dabringhausen) - Hilgen - Burscheid - Opladen, Busbf.

gedruckt auf
100% Recyclingpapier,
zertifiziert mit dem Blauen Engel

Ihre Ansprechpartner

Schlaue Nummer für Bus & Bahn 0 180 6 50 40 30
(Festnetz 20 ct/Anruf, Mobil max. 60 ct/Anruf)
Änderungen bleiben vorbehalten.
An Karneval, Weihnachten, Silvester und Neujahr gelten
teilweise spezielle Fahrpläne. Fahrten zwischen 0 Uhr und
Betriebsschluss finden Sie unter dem vorherigen Kalendertag.

montags-freitags
Linie 240 240 239 240 239 240 239 239 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 240 239 239 239 239 239 239

Haltestellen � – – � � � � � � � � � � � � � � 
17.10 17.11 17.12 17.13 17.14 17.15 17.16 17.17 17.18
19.10 19.11 19.12 19.13 19.14 19.15 19.16 19.17 19.18

22.6 22.7 22.8 22.9 22.10 22.11 22.12 22.13 22.14 22.15 22.16 22.17 22.18 22.19 48.20
26.6 26.7 26.8 26.9 26.10 26.11 26.12 26.13 26.14 26.15 26.16 26.17 26.18 26.19 52.20
28.6 28.7 28.8 28.9 28.10 28.11 28.12 28.13 28.14 28.15 28.16 28.17 28.18 28.19 54.20

30.4 17.5 37.5 57.5 17.6 30.6 37.6 54.6 57.6 17.7 30.7 37.7 57.7 17.8 30.8 37.8 57.8 17.9 30.9 37.9 57.9 17.10 30.10 37.10 57.10 17.11 30.11 37.11 57.11 17.12 30.12 37.12 57.12 17.13 30.13 37.13 57.13 17.14 30.14 37.14 57.14 17.15 30.15 37.15 57.15 17.16 30.16 37.16 57.16 17.17 30.17 37.17 57.17 17.18 30.18 37.18 57.18 17.19 30.19 37.19 33.20 56.20 03.21 03.22 03.23 03.0
31.4 18.5 38.5 58.5 18.6 38.6 55.6 58.6 18.7 38.7 58.7 18.8 38.8 58.8 18.9 38.9 58.9 18.10 38.10 58.10 18.11 38.11 58.11 18.12 38.12 58.12 18.13 38.13 58.13 18.14 38.14 58.14 18.15 38.15 58.15 18.16 38.16 58.16 18.17 38.17 58.17 18.18 38.18 58.18 18.19 38.19 34.20 04.21 04.22 04.23 04.0
32.4 19.5 39.5 59.5 19.6 39.6 56.6 59.6 19.7 39.7 59.7 19.8 39.8 59.8 19.9 39.9 59.9 19.10 39.10 59.10 19.11 39.11 59.11 19.12 39.12 59.12 19.13 39.13 59.13 19.14 39.14 59.14 19.15 39.15 59.15 19.16 39.16 59.16 19.17 39.17 59.17 19.18 39.18 59.18 19.19 39.19 35.20 05.21 05.22 05.23 05.0
33.4 20.5 40.5 00.6 20.6 40.6 57.6 00.7 20.7 40.7 00.8 20.8 40.8 00.9 20.9 40.9 00.10 20.10 40.10 00.11 20.11 40.11 00.12 20.12 40.12 00.13 20.13 40.13 00.14 20.14 40.14 00.15 20.15 40.15 00.16 20.16 40.16 00.17 20.17 40.17 00.18 20.18 40.18 00.19 20.19 40.19 36.20 06.21 06.22 06.23 06.0
35.4 22.5 42.5 02.6 22.6 42.6 59.6 02.7 22.7 42.7 02.8 22.8 42.8 02.9 22.9 42.9 02.10 22.10 42.10 02.11 22.11 42.11 02.12 22.12 42.12 02.13 22.13 42.13 02.14 22.14 42.14 02.15 22.15 42.15 02.16 22.16 42.16 02.17 22.17 42.17 02.18 22.18 42.18 02.19 22.19 42.19 37.20 07.21 07.22 07.23 07.0
37.4 24.5 44.5 04.6 24.6 44.6 01.7 04.7 24.7 44.7 04.8 24.8 44.8 04.9 24.9 44.9 04.10 24.10 44.10 04.11 24.11 44.11 04.12 24.12 44.12 04.13 24.13 44.13 04.14 24.14 44.14 04.15 24.15 44.15 04.16 24.16 44.16 04.17 24.17 44.17 04.18 24.18 44.18 04.19 24.19 44.19 39.20 09.21 09.22 09.23 09.0
38.4 25.5 45.5 05.6 25.6 45.6 51.6 02.7 05.7 25.7 45.7 05.8 25.8 45.8 05.9 25.9 45.9 05.10 25.10 45.10 05.11 25.11 45.11 05.12 25.12 45.12 05.13 25.13 45.13 05.14 25.14 45.14 05.15 25.15 45.15 05.16 25.16 45.16 05.17 25.17 45.17 05.18 25.18 45.18 05.19 25.19 45.19 40.20 10.21 10.22 10.23 10.0
39.4 26.5 46.5 06.6 26.6 46.6 52.6 03.7 06.7 26.7 46.7 06.8 26.8 46.8 06.9 26.9 46.9 06.10 26.10 46.10 06.11 26.11 46.11 06.12 26.12 46.12 06.13 26.13 46.13 06.14 26.14 46.14 06.15 26.15 46.15 06.16 26.16 46.16 06.17 26.17 46.17 06.18 26.18 46.18 06.19 26.19 46.19 41.20 11.21 11.22 11.23 11.0
40.4 27.5 47.5 07.6 27.6 47.6 07.7 27.7 47.7 07.8 27.8 47.8 07.9 27.9 47.9 07.10 27.10 47.10 07.11 27.11 47.11 07.12 27.12 47.12 07.13 27.13 47.13 07.14 27.14 47.14 07.15 27.15 47.15 07.16 27.16 47.16 07.17 27.17 47.17 07.18 27.18 47.18 07.19 27.19 47.19 42.20 12.21 12.22 12.23 12.0

53.6 04.7
54.6 05.7

41.4 28.5 48.5 08.6 28.6 48.6 56.6 07.7 08.7 28.7 48.7 08.8 28.8 48.8 08.9 28.9 48.9 08.10 28.10 48.10 08.11 28.11 48.11 08.12 28.12 48.12 08.13 28.13 48.13 08.14 28.14 48.14 08.15 28.15 48.15 08.16 28.16 48.16 08.17 28.17 48.17 08.18 28.18 48.18 08.19 28.19 48.19 43.20 13.21 13.22 13.23 13.0
42.4 29.5 49.5 09.6 29.6 49.6 57.6 08.7 09.7 29.7 49.7 09.8 29.8 49.8 09.9 29.9 49.9 09.10 29.10 49.10 09.11 29.11 49.11 09.12 29.12 49.12 09.13 29.13 49.13 09.14 29.14 49.14 09.15 29.15 49.15 09.16 29.16 49.16 09.17 29.17 49.17 09.18 29.18 49.18 09.19 29.19 49.19 44.20 14.21 14.22 14.23 14.0
43.4 30.5 50.5 10.6 30.6 50.6 58.6 09.7 10.7 30.7 50.7 10.8 30.8 50.8 10.9 30.9 50.9 10.10 30.10 50.10 10.11 30.11 50.11 10.12 30.12 50.12 10.13 30.13 50.13 10.14 30.14 50.14 10.15 30.15 50.15 10.16 30.16 50.16 10.17 30.17 50.17 10.18 30.18 50.18 10.19 30.19 50.19 45.20 15.21 15.22 15.23 15.0
44.4 31.5 51.5 11.6 31.6 51.6 59.6 10.7 11.7 31.7 51.7 11.8 31.8 51.8 11.9 31.9 51.9 11.10 31.10 51.10 11.11 31.11 51.11 11.12 31.12 51.12 11.13 31.13 51.13 11.14 31.14 51.14 11.15 31.15 51.15 11.16 31.16 51.16 11.17 31.17 51.17 11.18 31.18 51.18 11.19 31.19 51.19 46.20 16.21 16.22 16.23 16.0
45.4 32.5 52.5 12.6 32.6 52.6 00.7 11.7 12.7 32.7 52.7 12.8 32.8 52.8 12.9 32.9 52.9 12.10 32.10 52.10 12.11 32.11 52.11 12.12 32.12 52.12 12.13 32.13 52.13 12.14 32.14 52.14 12.15 32.15 52.15 12.16 32.16 52.16 12.17 32.17 52.17 12.18 32.18 52.18 12.19 32.19 52.19 46.20 16.21 16.22 16.23 16.0
46.4 33.5 53.5 13.6 33.6 53.6 01.7 12.7 13.7 33.7 53.7 13.8 33.8 53.8 13.9 33.9 53.9 13.10 33.10 53.10 13.11 33.11 53.11 13.12 33.12 53.12 13.13 33.13 53.13 13.14 33.14 53.14 13.15 33.15 53.15 13.16 33.16 53.16 13.17 33.17 53.17 13.18 33.18 53.18 13.19 33.19 53.19 47.20 17.21 17.22 17.23 17.0
47.4 34.5 54.5 14.6 34.6 54.6 02.7 13.7 14.7 34.7 54.7 14.8 34.8 54.8 14.9 34.9 54.9 14.10 34.10 54.10 14.11 34.11 54.11 14.12 34.12 54.12 14.13 34.13 54.13 14.14 34.14 54.14 14.15 34.15 54.15 14.16 34.16 54.16 14.17 34.17 54.17 14.18 34.18 54.18 14.19 34.19 54.19 48.20 18.21 18.22 18.23 18.0
48.4 35.5 55.5 15.6 35.6 55.6 03.7 14.7 15.7 35.7 55.7 15.8 35.8 55.8 15.9 35.9 55.9 15.10 35.10 55.10 15.11 35.11 55.11 15.12 35.12 55.12 15.13 35.13 55.13 15.14 35.14 55.14 15.15 35.15 55.15 15.16 35.16 55.16 15.17 35.17 55.17 15.18 35.18 55.18 15.19 35.19 55.19 49.20 19.21 19.22 19.23 19.0
49.4 36.5 56.5 16.6 36.6 56.6 04.7 15.7 16.7 36.7 56.7 16.8 36.8 56.8 16.9 36.9 56.9 16.10 36.10 56.10 16.11 36.11 56.11 16.12 36.12 56.12 16.13 36.13 56.13 16.14 36.14 56.14 16.15 36.15 56.15 16.16 36.16 56.16 16.17 36.17 56.17 16.18 36.18 56.18 16.19 36.19 56.19 49.20 19.21 19.22 19.23 19.0
51.4 38.5 58.5 18.6 38.6 58.6 06.7 17.7 18.7 38.7 58.7 18.8 38.8 58.8 18.9 38.9 58.9 18.10 38.10 58.10 18.11 38.11 58.11 18.12 38.12 58.12 18.13 38.13 58.13 18.14 38.14 58.14 18.15 38.15 58.15 18.16 38.16 58.16 18.17 38.17 58.17 18.18 38.18 58.18 18.19 38.19 58.19 51.20 21.21 21.22 21.23 21.0
53.4 40.5 00.6 20.6 40.6 00.7 08.7 19.7 20.7 40.7 00.8 20.8 40.8 00.9 20.9 40.9 00.10 20.10 40.10 00.11 20.11 40.11 00.12 20.12 40.12 00.13 20.13 40.13 00.14 20.14 40.14 00.15 20.15 40.15 00.16 20.16 40.16 00.17 20.17 40.17 00.18 20.18 40.18 00.19 20.19 40.19 00.20 52.20 22.21 22.22 22.23 22.0
54.4 41.5 01.6 21.6 41.6 01.7 09.7 20.7 21.7 41.7 01.8 21.8 41.8 01.9 21.9 41.9 01.10 21.10 41.10 01.11 21.11 41.11 01.12 21.12 41.12 01.13 21.13 41.13 01.14 21.14 41.14 01.15 21.15 41.15 01.16 21.16 41.16 01.17 21.17 41.17 01.18 21.18 41.18 01.19 21.19 41.19 01.20 53.20 23.21 23.22 23.23 23.0
55.4 42.5 02.6 22.6 42.6 02.7 10.7 21.7 22.7 42.7 02.8 22.8 42.8 02.9 22.9 42.9 02.10 22.10 42.10 02.11 22.11 42.11 02.12 22.12 42.12 02.13 22.13 42.13 02.14 22.14 42.14 02.15 22.15 42.15 02.16 22.16 42.16 02.17 22.17 42.17 02.18 22.18 42.18 02.19 22.19 42.19 02.20 54.20 24.21 24.22 24.23 24.0
57.4 44.5 04.6 24.6 44.6 04.7 12.7 23.7 24.7 44.7 04.8 24.8 44.8 04.9 24.9 44.9 04.10 24.10 44.10 04.11 24.11 44.11 04.12 24.12 44.12 04.13 24.13 44.13 04.14 24.14 44.14 04.15 24.15 44.15 04.16 24.16 44.16 04.17 24.17 44.17 04.18 24.18 44.18 04.19 24.19 44.19 04.20 55.20 25.21 25.22 25.23 25.0
05.5 52.5 12.6 32.6 52.6 12.7 19.7 30.7 32.7 52.7 12.8 32.8 52.8 12.9 32.9 52.9 12.10 32.10 52.10 12.11 32.11 52.11 12.12 32.12 52.12 12.13 32.13 52.13 12.14 32.14 52.14 12.15 32.15 52.15 12.16 32.16 52.16 12.17 32.17 52.17 12.18 32.18 52.18 12.19 32.19 52.19 12.20 02.21 32.21 32.22 32.23 32.0

Friedhof ab
Carpe Diem
Dabringhausen Mitte
Rausmühle
Bechhausen
Hilgen, Raiffeisenplatz H3
Buchenweg
Dünweg
Linde
Kaltenherberg
Höhestr.
Burscheid, Hauptstr.
Goetzewerk
Friedrich-Goetze-Str.
Mittelstr.
Füllsichel
Jahnstr.
Massiefen
Kuckenberg
Nagelsbaum
Lindenstr.
Romberg
Pattscheid, Bf
Muhrgasse
Oberölbach / Abzweig
Hüscheid
Wuppertalstr.
Am Plattenbusch
Am Wasserturm
Talstr.
Opladen, Busbf. an
– = nur an Schultagen � = TaxiBus bitte mind. 30 Min., Gruppen über 5 Personen 3 Tage vor der planmäßigen Abfahrtszeit telefonisch bestellen. Tel. 0180 6 15 15 15 (20 Cent/Anruf aus dem dt. Festnetz; Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)

samstags sonn- und feiertags
Linie 240 240 240 240 239 240 240 239 240 240 239 240 240 239 240 240 239 240 240 239 240 240 239 240 240 239 239 239 239 239 240 240 240 240 240 240 240 240 240 240 240 240 240 240 240 240

Haltestellen � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 

45.8 45.9 45.10 45.11 45.12 45.13 45.14 45.15 45.16 45.17 45.18 48.19 48.20 32.10 32.11 32.12 32.13 32.14 32.15 32.16 32.17
49.8 49.9 49.10 49.11 49.12 49.13 49.14 49.15 49.16 49.17 49.18 52.19 52.20 36.10 36.11 36.12 36.13 36.14 36.15 36.16 36.17
51.8 51.9 51.10 51.11 51.12 51.13 51.14 51.15 51.16 51.17 51.18 54.19 54.20 38.10 38.11 38.12 38.13 38.14 38.15 38.16 38.17

00.6 00.7 00.8 30.8 53.8 00.9 30.9 53.9 00.10 30.10 53.10 00.11 30.11 53.11 00.12 30.12 53.12 00.13 30.13 53.13 00.14 30.14 53.14 00.15 30.15 53.15 00.16 30.16 53.16 00.17 30.17 53.17 00.18 30.18 53.18 00.19 56.19 03.20 56.20 03.21 03.22 03.23 03.0 48.7 48.8 48.9 40.10 48.10 40.11 48.11 40.12 48.12 40.13 48.13 40.14 48.14 40.15 48.15 40.16 48.16 40.17 48.17 48.18 48.19 48.20 48.21 48.22
01.6 01.7 01.8 31.8 01.9 31.9 01.10 31.10 01.11 31.11 01.12 31.12 01.13 31.13 01.14 31.14 01.15 31.15 01.16 31.16 01.17 31.17 01.18 31.18 01.19 04.20 04.21 04.22 04.23 04.0 49.7 49.8 49.9 49.10 49.11 49.12 49.13 49.14 49.15 49.16 49.17 49.18 49.19 49.20 49.21 49.22
02.6 02.7 02.8 32.8 02.9 32.9 02.10 32.10 02.11 32.11 02.12 32.12 02.13 32.13 02.14 32.14 02.15 32.15 02.16 32.16 02.17 32.17 02.18 32.18 02.19 05.20 05.21 05.22 05.23 05.0 50.7 50.8 50.9 50.10 50.11 50.12 50.13 50.14 50.15 50.16 50.17 50.18 50.19 50.20 50.21 50.22
03.6 03.7 03.8 33.8 03.9 33.9 03.10 33.10 03.11 33.11 03.12 33.12 03.13 33.13 03.14 33.14 03.15 33.15 03.16 33.16 03.17 33.17 03.18 33.18 03.19 06.20 06.21 06.22 06.23 06.0 51.7 51.8 51.9 51.10 51.11 51.12 51.13 51.14 51.15 51.16 51.17 51.18 51.19 51.20 51.21 51.22
04.6 04.7 04.8 34.8 04.9 34.9 04.10 34.10 04.11 34.11 04.12 34.12 04.13 34.13 04.14 34.14 04.15 34.15 04.16 34.16 04.17 34.17 04.18 34.18 04.19 07.20 07.21 07.22 07.23 07.0 52.7 52.8 52.9 52.10 52.11 52.12 52.13 52.14 52.15 52.16 52.17 52.18 52.19 52.20 52.21 52.22
06.6 06.7 06.8 36.8 06.9 36.9 06.10 36.10 06.11 36.11 06.12 36.12 06.13 36.13 06.14 36.14 06.15 36.15 06.16 36.16 06.17 36.17 06.18 36.18 06.19 09.20 09.21 09.22 09.23 09.0 54.7 54.8 54.9 54.10 54.11 54.12 54.13 54.14 54.15 54.16 54.17 54.18 54.19 54.20 54.21 54.22
07.6 07.7 07.8 37.8 07.9 37.9 07.10 37.10 07.11 37.11 07.12 37.12 07.13 37.13 07.14 37.14 07.15 37.15 07.16 37.16 07.17 37.17 07.18 37.18 07.19 10.20 10.21 10.22 10.23 10.0 55.7 55.8 55.9 55.10 55.11 55.12 55.13 55.14 55.15 55.16 55.17 55.18 55.19 55.20 55.21 55.22
08.6 08.7 08.8 38.8 08.9 38.9 08.10 38.10 08.11 38.11 08.12 38.12 08.13 38.13 08.14 38.14 08.15 38.15 08.16 38.16 08.17 38.17 08.18 38.18 08.19 11.20 11.21 11.22 11.23 11.0 56.7 56.8 56.9 56.10 56.11 56.12 56.13 56.14 56.15 56.16 56.17 56.18 56.19 56.20 56.21 56.22
09.6 09.7 09.8 39.8 09.9 39.9 09.10 39.10 09.11 39.11 09.12 39.12 09.13 39.13 09.14 39.14 09.15 39.15 09.16 39.16 09.17 39.17 09.18 39.18 09.19 12.20 12.21 12.22 12.23 12.0 57.7 57.8 57.9 57.10 57.11 57.12 57.13 57.14 57.15 57.16 57.17 57.18 57.19 57.20 57.21 57.22

10.6 10.7 10.8 40.8 10.9 40.9 10.10 40.10 10.11 40.11 10.12 40.12 10.13 40.13 10.14 40.14 10.15 40.15 10.16 40.16 10.17 40.17 10.18 40.18 10.19 13.20 13.21 13.22 13.23 13.0 58.7 58.8 58.9 58.10 58.11 58.12 58.13 58.14 58.15 58.16 58.17 58.18 58.19 58.20 58.21 58.22
11.6 11.7 11.8 41.8 11.9 41.9 11.10 41.10 11.11 41.11 11.12 41.12 11.13 41.13 11.14 41.14 11.15 41.15 11.16 41.16 11.17 41.17 11.18 41.18 11.19 14.20 14.21 14.22 14.23 14.0 59.7 59.8 59.9 59.10 59.11 59.12 59.13 59.14 59.15 59.16 59.17 59.18 59.19 59.20 59.21 59.22
12.6 12.7 12.8 42.8 12.9 42.9 12.10 42.10 12.11 42.11 12.12 42.12 12.13 42.13 12.14 42.14 12.15 42.15 12.16 42.16 12.17 42.17 12.18 42.18 12.19 15.20 15.21 15.22 15.23 15.0 00.8 00.9 00.10 00.11 00.12 00.13 00.14 00.15 00.16 00.17 00.18 00.19 00.20 00.21 00.22 00.23
13.6 13.7 13.8 43.8 13.9 43.9 13.10 43.10 13.11 43.11 13.12 43.12 13.13 43.13 13.14 43.14 13.15 43.15 13.16 43.16 13.17 43.17 13.18 43.18 13.19 16.20 16.21 16.22 16.23 16.0 01.8 01.9 01.10 01.11 01.12 01.13 01.14 01.15 01.16 01.17 01.18 01.19 01.20 01.21 01.22 01.23
14.6 14.7 14.8 44.8 14.9 44.9 14.10 44.10 14.11 44.11 14.12 44.12 14.13 44.13 14.14 44.14 14.15 44.15 14.16 44.16 14.17 44.17 14.18 44.18 14.19 16.20 16.21 16.22 16.23 16.0 01.8 01.9 01.10 01.11 01.12 01.13 01.14 01.15 01.16 01.17 01.18 01.19 01.20 01.21 01.22 01.23
15.6 15.7 15.8 45.8 15.9 45.9 15.10 45.10 15.11 45.11 15.12 45.12 15.13 45.13 15.14 45.14 15.15 45.15 15.16 45.16 15.17 45.17 15.18 45.18 15.19 17.20 17.21 17.22 17.23 17.0 02.8 02.9 02.10 02.11 02.12 02.13 02.14 02.15 02.16 02.17 02.18 02.19 02.20 02.21 02.22 02.23
16.6 16.7 16.8 46.8 16.9 46.9 16.10 46.10 16.11 46.11 16.12 46.12 16.13 46.13 16.14 46.14 16.15 46.15 16.16 46.16 16.17 46.17 16.18 46.18 16.19 18.20 18.21 18.22 18.23 18.0 03.8 03.9 03.10 03.11 03.12 03.13 03.14 03.15 03.16 03.17 03.18 03.19 03.20 03.21 03.22 03.23
17.6 17.7 17.8 47.8 17.9 47.9 17.10 47.10 17.11 47.11 17.12 47.12 17.13 47.13 17.14 47.14 17.15 47.15 17.16 47.16 17.17 47.17 17.18 47.18 17.19 19.20 19.21 19.22 19.23 19.0 04.8 04.9 04.10 04.11 04.12 04.13 04.14 04.15 04.16 04.17 04.18 04.19 04.20 04.21 04.22 04.23
17.6 17.7 17.8 47.8 17.9 47.9 17.10 47.10 17.11 47.11 17.12 47.12 17.13 47.13 17.14 47.14 17.15 47.15 17.16 47.16 17.17 47.17 17.18 47.18 17.19 19.20 19.21 19.22 19.23 19.0 04.8 04.9 04.10 04.11 04.12 04.13 04.14 04.15 04.16 04.17 04.18 04.19 04.20 04.21 04.22 04.23
19.6 19.7 19.8 49.8 19.9 49.9 19.10 49.10 19.11 49.11 19.12 49.12 19.13 49.13 19.14 49.14 19.15 49.15 19.16 49.16 19.17 49.17 19.18 49.18 19.19 21.20 21.21 21.22 21.23 21.0 06.8 06.9 06.10 06.11 06.12 06.13 06.14 06.15 06.16 06.17 06.18 06.19 06.20 06.21 06.22 06.23
21.6 21.7 21.8 51.8 21.9 51.9 21.10 51.10 21.11 51.11 21.12 51.12 21.13 51.13 21.14 51.14 21.15 51.15 21.16 51.16 21.17 51.17 21.18 51.18 21.19 22.20 22.21 22.22 22.23 22.0 07.8 07.9 07.10 07.11 07.12 07.13 07.14 07.15 07.16 07.17 07.18 07.19 07.20 07.21 07.22 07.23
22.6 22.7 22.8 52.8 22.9 52.9 22.10 52.10 22.11 52.11 22.12 52.12 22.13 52.13 22.14 52.14 22.15 52.15 22.16 52.16 22.17 52.17 22.18 52.18 22.19 23.20 23.21 23.22 23.23 23.0 08.8 08.9 08.10 08.11 08.12 08.13 08.14 08.15 08.16 08.17 08.18 08.19 08.20 08.21 08.22 08.23
23.6 23.7 23.8 53.8 23.9 53.9 23.10 53.10 23.11 53.11 23.12 53.12 23.13 53.13 23.14 53.14 23.15 53.15 23.16 53.16 23.17 53.17 23.18 53.18 23.19 24.20 24.21 24.22 24.23 24.0 09.8 09.9 09.10 09.11 09.12 09.13 09.14 09.15 09.16 09.17 09.18 09.19 09.20 09.21 09.22 09.23
25.6 25.7 25.8 55.8 25.9 55.9 25.10 55.10 25.11 55.11 25.12 55.12 25.13 55.13 25.14 55.14 25.15 55.15 25.16 55.16 25.17 55.17 25.18 55.18 25.19 25.20 25.21 25.22 25.23 25.0 10.8 10.9 10.10 10.11 10.12 10.13 10.14 10.15 10.16 10.17 10.18 10.19 10.20 10.21 10.22 10.23
32.6 32.7 32.8 02.9 32.9 02.10 32.10 02.11 32.11 02.12 32.12 02.13 32.13 02.14 32.14 02.15 32.15 02.16 32.16 02.17 32.17 02.18 32.18 02.19 32.19 32.20 32.21 32.22 32.23 32.0 17.8 17.9 17.10 17.11 17.12 17.13 17.14 17.15 17.16 17.17 17.18 17.19 17.20 17.21 17.22 17.23

Friedhof ab
Carpe Diem
Dabringhausen Mitte
Rausmühle
Bechhausen
Hilgen, Raiffeisenplatz H3
Buchenweg
Dünweg
Linde
Kaltenherberg
Höhestr.
Burscheid, Hauptstr.
Goetzewerk
Friedrich-Goetze-Str.
Mittelstr.
Füllsichel
Jahnstr.
Massiefen
Kuckenberg
Nagelsbaum
Lindenstr.
Romberg
Pattscheid, Bf
Muhrgasse
Oberölbach / Abzweig
Hüscheid
Wuppertalstr.
Am Plattenbusch
Am Wasserturm
Talstr.
Opladen, Busbf. an
� = TaxiBus bitte mind. 30 Min., Gruppen über 5 Personen 3 Tage vor der planmäßigen Abfahrtszeit telefonisch bestellen. Tel. 0180 6 15 15 15 (20 Cent/Anruf aus dem dt. Festnetz; Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)



240 gültig ab
13.12.2020

Wermelskirchen - Bergisch Born - Remscheid-Lennep
Linie 240

gültig ab 13.12.2020

2
4
0 Wermelskirchen Busbf

Wermelskirchen Markt / Taubengasse

Neuenborn

Bergisch-Born

Trecknase

Remscheid-Lennep

montags - freitags samstags
Haltestellen

36.5 07.6 37.6 02.7 27.7 20.8 20.9 20.12 25.13 55.13 25.14 55.14 25.15 55.15 25.16 55.16 25.17 55.17 25.18 43.6 51.7 21.9 21.10 21.11 21.12 21.13
38.5 09.6 39.6 04.7 29.7 22.8 22.9 22.12 27.13 57.13 27.14 57.14 27.15 57.15 27.16 57.16 27.17 57.17 27.18 45.6 53.7 23.9 23.10 23.11 23.12 23.13
39.5 10.6 40.6 05.7 30.7 23.8 23.9 23.12 28.13 58.13 28.14 58.14 28.15 58.15 28.16 58.16 28.17 58.17 28.18 46.6 54.7 24.9 24.10 24.11 24.12 24.13
40.5 11.6 41.6 06.7 31.7 24.8 24.9 24.12 29.13 59.13 29.14 59.14 29.15 59.15 29.16 59.16 29.17 59.17 29.18 47.6 55.7 25.9 25.10 25.11 25.12 25.13
41.5 13.6 43.6 08.7 33.7 26.8 26.9 26.12 31.13 01.14 31.14 01.15 31.15 01.16 31.16 01.17 31.17 01.18 31.18 48.6 57.7 27.9 27.10 27.11 27.12 27.13
41.5 13.6 43.6 08.7 33.7 26.8 26.9 26.12 31.13 01.14 31.14 01.15 31.15 01.16 31.16 01.17 31.17 01.18 31.18 48.6 57.7 27.9 27.10 27.11 27.12 27.13
42.5 14.6 44.6 09.7 34.7 27.8 27.9 27.12 32.13 02.14 32.14 02.15 32.15 02.16 32.16 02.17 32.17 02.18 32.18 49.6 58.7 28.9 28.10 28.11 28.12 28.13
42.5 14.6 44.6 09.7 34.7 27.8 27.9 27.12 32.13 02.14 32.14 02.15 32.15 02.16 32.16 02.17 32.17 02.18 32.18 49.6 58.7 28.9 28.10 28.11 28.12 28.13
43.5 15.6 45.6 10.7 35.7 28.8 28.9 28.12 33.13 03.14 33.14 03.15 33.15 03.16 33.16 03.17 33.17 03.18 33.18 50.6 59.7 29.9 29.10 29.11 29.12 29.13
44.5 16.6 46.6 11.7 36.7 29.8 29.9 29.12 34.13 04.14 34.14 04.15 34.15 04.16 34.16 04.17 34.17 04.18 34.18 51.6 00.8 30.9 30.10 30.11 30.12 30.13
44.5 17.6 47.6 12.7 37.7 30.8 30.9 alle 30.12 35.13 05.14 35.14 05.15 35.15 05.16 35.16 05.17 35.17 05.18 35.18 51.6 00.8 30.9 30.10 30.11 30.12 30.13
45.5 18.6 48.6 13.7 38.7 31.8 31.9 60 31.12 36.13 06.14 36.14 06.15 36.15 06.16 36.16 06.17 36.17 06.18 36.18 52.6 01.8 31.9 31.10 31.11 31.12 31.13
47.5 20.6 50.6 15.7 40.7 33.8 33.9 Min. 33.12 38.13 08.14 38.14 08.15 38.15 08.16 38.16 08.17 38.17 08.18 38.18 54.6 03.8 33.9 33.10 33.11 33.12 33.13
48.5 21.6 51.6 16.7 41.7 34.8 34.9 34.12 39.13 09.14 39.14 09.15 39.15 09.16 39.16 09.17 39.17 09.18 39.18 55.6 04.8 34.9 34.10 34.11 34.12 34.13
49.5 24.6 54.6 19.7 44.7 37.8 37.9 37.12 42.13 12.14 42.14 12.15 42.15 12.16 42.16 12.17 42.17 12.18 42.18 56.6 06.8 36.9 36.10 36.11 36.12 36.13
50.5 25.6 55.6 20.7 45.7 38.8 38.9 38.12 43.13 13.14 43.14 13.15 43.15 13.16 43.16 13.17 43.17 13.18 43.18 57.6 07.8 37.9 37.10 37.11 37.12 37.13
51.5 26.6 56.6 21.7 46.7 39.8 39.9 39.12 44.13 14.14 44.14 14.15 44.15 14.16 44.16 14.17 44.17 14.18 44.18 58.6 08.8 38.9 38.10 38.11 38.12 38.13
52.5 27.6 57.6 22.7 47.7 40.8 40.9 40.12 45.13 15.14 45.14 15.15 45.15 15.16 45.16 15.17 45.17 15.18 45.18 59.6 09.8 39.9 39.10 39.11 39.12 39.13
53.5 28.6 58.6 23.7 48.7 41.8 41.9 41.12 46.13 16.14 46.14 16.15 46.15 16.16 46.16 16.17 46.17 16.18 46.18 00.7 10.8 40.9 40.10 40.11 40.12 40.13
54.5 30.6 00.7 25.7 50.7 43.8 43.9 43.12 48.13 18.14 48.14 18.15 48.15 18.16 48.16 18.17 48.17 18.18 48.18 01.7 11.8 41.9 41.10 41.11 41.12 41.13
55.5 31.6 01.7 26.7 51.7 44.8 44.9 44.12 49.13 19.14 49.14 19.15 49.15 19.16 49.16 19.17 49.17 19.18 49.18 02.7 12.8 42.9 42.10 42.11 42.12 42.13
56.5 32.6 02.7 27.7 52.7 45.8 45.9 45.12 50.13 20.14 50.14 20.15 50.15 20.16 50.16 20.17 50.17 20.18 50.18 03.7 13.8 43.9 43.10 43.11 43.12 43.13
57.5 35.6 05.7 30.7 55.7 48.8 48.9 48.12 53.13 23.14 53.14 23.15 53.15 23.16 53.16 23.17 53.17 23.18 53.18 04.7 15.8 45.9 45.10 45.11 45.12 45.13
59.5 37.6 07.7 32.7 57.7 50.8 50.9 50.12 55.13 25.14 55.14 25.15 55.15 25.16 55.16 25.17 55.17 25.18 55.18 06.7 17.8 47.9 47.10 47.11 47.12 47.13

Wermelskirchen Busbf ab
Wermelskirchen Markt / Taubengasse
Friedhof
Am Wasserturm
Belten
Elbringhausen
Industriestr.
OBI
Neuenborn
Albert-Einstein-Str.
Rattenburg
Bornbacher Str.
Bornefeld
Am Weidenbroich
Schwarzer Weg
Bergisch Born
Buchholzer Weg
Bergerhöhe
Schule Zur Straße
Höhenweg
Trecknase
Alte Kölner Str.
Kreishaus
RS-Lennep Bf an

Weitere Fahrten zwischen Bergisch-Born und Lennep siehe Linie 336. Weitere Fahrten einschließlich Wochenend-, Spät- und Nachtverkehr siehe AST.
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240 gültig ab
13.12.2020

Remscheid-Lennep - Bergisch Born - Wermelskirchen

gedruckt auf
100% Recyclingpapier,
zertifiziert mit dem Blauen Engel

Ihre Ansprechpartner

Schlaue Nummer für Bus & Bahn 0 180 6 50 40 30
(Festnetz 20 ct/Anruf, Mobil max. 60 ct/Anruf)

Änderungen bleiben vorbehalten.
An Karneval, Weihnachten, Silvester und Neujahr gelten
teilweise spezielle Fahrpläne. Fahrten zwischen 0 Uhr und
Betriebsschluss finden Sie unter dem vorherigen Kalendertag.

montags - freitags samstags
Haltestellen

18.5 48.5 13.6 43.6 03.7 23.7 50.7 50.8 50.9 50.10 50.11 50.12 23.13 50.13 23.14 50.14 15.15 50.15 15.16 45.16 15.17 50.17 50.18 28.7 47.8 47.12 47.13
19.5 49.5 14.6 44.6 04.7 24.7 51.7 51.8 51.9 51.10 51.11 51.12 24.13 51.13 24.14 51.14 16.15 51.15 16.16 46.16 16.17 51.17 51.18 29.7 48.8 48.12 48.13
21.5 51.5 16.6 46.6 06.7 26.7 53.7 53.8 53.9 53.10 53.11 53.12 26.13 53.13 26.14 53.14 18.15 53.15 18.16 48.16 18.17 53.17 53.18 31.7 50.8 50.12 50.13
22.5 52.5 17.6 47.6 07.7 27.7 54.7 54.8 54.9 54.10 54.11 54.12 27.13 54.13 27.14 54.14 19.15 54.15 19.16 49.16 19.17 54.17 54.18 32.7 51.8 51.12 51.13
23.5 53.5 18.6 48.6 08.7 28.7 55.7 55.8 55.9 55.10 55.11 55.12 28.13 55.13 28.14 55.14 20.15 55.15 20.16 50.16 20.17 55.17 55.18 33.7 52.8 52.12 52.13
24.5 54.5 19.6 49.6 09.7 29.7 56.7 56.8 56.9 56.10 56.11 56.12 29.13 56.13 29.14 56.14 21.15 56.15 21.16 51.16 21.17 56.17 56.18 34.7 53.8 53.12 53.13
24.5 54.5 19.6 49.6 09.7 29.7 56.7 56.8 56.9 56.10 56.11 56.12 29.13 56.13 29.14 56.14 21.15 56.15 21.16 51.16 21.17 56.17 56.18 34.7 53.8 53.12 53.13
26.5 56.5 21.6 51.6 11.7 31.7 58.7 58.8 58.9 58.10 58.11 58.12 31.13 58.13 31.14 58.14 23.15 58.15 23.16 53.16 23.17 58.17 58.18 36.7 55.8 55.12 55.13
27.5 57.5 22.6 52.6 12.7 32.7 59.7 59.8 59.9 59.10 59.11 59.12 32.13 59.13 32.14 59.14 24.15 59.15 24.16 54.16 24.17 59.17 59.18 37.7 56.8 56.12 56.13
28.5 58.5 23.6 53.6 13.7 33.7 00.8 00.9 00.10 00.11 00.12 00.13 33.13 00.14 33.14 00.15 25.15 00.16 25.16 55.16 25.17 00.18 00.19 38.7 57.8 57.12 57.13
29.5 59.5 26.6 56.6 16.7 36.7 03.8 03.9 03.10 03.11 03.12 03.13 36.13 03.14 36.14 03.15 28.15 03.16 28.16 58.16 28.17 03.18 03.19 39.7 59.8 59.12 59.13
30.5 00.6 27.6 57.6 17.7 37.7 04.8 04.9 04.10 04.11 04.12 04.13 37.13 04.14 37.14 04.15 29.15 04.16 29.16 59.16 29.17 04.18 04.19 40.7 00.9 00.13 00.14
31.5 01.6 30.6 00.7 20.7 40.7 07.8 07.9 07.10 07.11 07.12 07.13 40.13 07.14 40.14 07.15 32.15 07.16 32.16 02.17 32.17 07.18 07.19 41.7 02.9 alle 02.13 02.14
32.5 02.6 31.6 01.7 21.7 41.7 08.8 08.9 08.10 08.11 08.12 08.13 41.13 08.14 41.14 08.15 33.15 08.16 33.16 03.17 33.17 08.18 08.19 42.7 03.9 60 03.13 03.14
33.5 03.6 32.6 02.7 22.7 42.7 09.8 09.9 09.10 09.11 09.12 09.13 42.13 09.14 42.14 09.15 34.15 09.16 34.16 04.17 34.17 09.18 09.19 43.7 04.9 Min. 04.13 04.14
33.5 03.6 32.6 02.7 22.7 42.7 09.8 09.9 09.10 09.11 09.12 09.13 42.13 09.14 42.14 09.15 34.15 09.16 34.16 04.17 34.17 09.18 09.19 43.7 04.9 04.13 04.14
34.5 04.6 33.6 03.7 23.7 43.7 10.8 10.9 10.10 10.11 10.12 10.13 43.13 10.14 43.14 10.15 35.15 10.16 35.16 05.17 35.17 10.18 10.19 44.7 05.9 05.13 05.14
34.5 04.6 33.6 03.7 23.7 43.7 10.8 10.9 10.10 10.11 10.12 10.13 43.13 10.14 43.14 10.15 35.15 10.16 35.16 05.17 35.17 10.18 10.19 44.7 05.9 05.13 05.14
35.5 05.6 34.6 04.7 24.7 44.7 11.8 11.9 11.10 11.11 11.12 11.13 44.13 11.14 44.14 11.15 36.15 11.16 36.16 06.17 36.17 11.18 11.19 45.7 06.9 06.13 06.14
36.5 06.6 35.6 05.7 25.7 45.7 12.8 12.9 12.10 12.11 12.12 12.13 45.13 12.14 45.14 12.15 37.15 12.16 37.16 07.17 37.17 12.18 12.19 46.7 07.9 07.13 07.14
38.5 08.6 38.6 08.7 28.7 48.7 15.8 15.9 15.10 15.11 15.12 15.13 48.13 15.14 48.14 15.15 40.15 15.16 40.16 10.17 40.17 15.18 15.19 48.7 09.9 09.13 09.14
39.5 09.6 39.6 09.7 29.7 49.7 16.8 16.9 16.10 16.11 16.12 16.13 49.13 16.14 49.14 16.15 41.15 16.16 41.16 11.17 41.17 16.18 16.19 49.7 10.9 10.13 10.14
40.5 10.6 40.6 10.7 30.7 50.7 17.8 17.9 17.10 17.11 17.12 17.13 50.13 17.14 50.14 17.15 42.15 17.16 42.16 12.17 42.17 17.18 17.19 50.7 11.9 11.13 11.14
42.5 12.6 42.6 12.7 35.7 19.11 44.15 44.16 14.17 44.17 19.19 13.14
45.5 15.6 45.6 15.7 38.7 53.7 20.8 20.9 20.10 22.11 20.12 20.13 53.13 20.14 53.14 20.15 47.15 20.16 47.16 17.17 47.17 20.18 22.19 51.7 13.9 13.13 16.14

53.7 20.8 20.9 20.10 20.12 25.13 55.13 25.14 55.14 25.15 25.16 25.18 51.7 21.9 21.13
55.7 22.8 22.9 22.10 22.12 27.13 57.13 27.14 57.14 27.15 27.16 27.18 53.7 23.9 23.13

RS-Lennep Bf ab
Bismarckplatz
Kreishaus
Alte Kölner Str.
Trecknase
Höhenweg
Schule Zur Straße
Bergerhöhe
Buchholzer Weg
Bergisch Born
Bornefeld
Am Weidenbroich
Schwarzer Weg
Bornbacher Str.
Rattenburg
Albert-Einstein-Str.
Neuenborn
OBI
Industriestr.
Elbringhausen
Belten
Am Wasserturm
Friedhof
Wermelskirchen Markt / Taubengasse
Wermelskirchen Busbf an
Wermelskirchen Busbf ab
Wermelskirchen Markt / Taubengasse an

Weitere Fahrten zwischen Bergisch-Born und Lennep siehe Linie 336. Weitere Fahrten einschließlich Wochenend-, Spät- und Nachtverkehr siehe AST.
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AST 240 gültig ab
13.12.2020

Remscheid-Lennep - Bergisch Born - Wermelskirchen

montags - freitags samstags sonn- und feiertags
Haltestellen N N N N 

22.5 22.6 22.19 52.19 52.20 52.21 52.22 52.23 52.0 52.1 52.2 52.5 52.6 52.7 52.8 52.23 52.0 52.1 52.2 52.7 52.8 52.9 52.0 52.1 52.2
22.5 22.6 22.19 52.19 52.20 52.21 52.22 52.23 52.0 52.1 52.2 52.5 52.6 52.7 52.8 52.23 52.0 52.1 52.2 52.7 52.8 52.9 52.0 52.1 52.2
22.5 22.6 22.19 52.19 52.20 52.21 52.22 52.23 52.0 52.1 52.2 52.5 52.6 52.7 52.8 52.23 52.0 52.1 52.2 52.7 52.8 52.9 52.0 52.1 52.2
22.5 22.6 22.19 52.19 52.20 52.21 52.22 52.23 52.0 52.1 52.2 52.5 52.6 52.7 52.8 52.23 52.0 52.1 52.2 52.7 52.8 52.9 52.0 52.1 52.2
22.5 22.6 22.19 52.19 52.20 52.21 52.22 52.23 52.0 52.1 52.2 52.5 52.6 52.7 52.8 52.23 52.0 52.1 52.2 52.7 52.8 52.9 52.0 52.1 52.2
25.5 25.6 25.19 55.19 55.20 55.21 55.22 55.23 55.0 55.1 55.2 55.5 55.6 55.7 55.8 55.23 55.0 55.1 55.2 55.7 55.8 55.9 55.0 55.1 55.2
30.5 30.6 30.19 00.20 00.21 00.22 00.23 00.0 00.1 00.2 00.3 00.6 00.7 00.8 00.9 00.0 00.1 00.2 00.3 00.8 00.9 00.10 00.1 00.2 00.3
30.5 30.6 30.19 00.20 00.21 00.22 00.23 00.0 00.1 00.2 00.3 00.6 00.7 00.8 00.9 00.0 00.1 00.2 00.3 00.8 00.9 00.10 00.1 00.2 00.3
30.5 30.6 30.19 00.20 00.21 00.22 00.23 00.0 00.1 00.2 00.3 00.6 00.7 00.8 00.9 00.0 00.1 00.2 00.3 00.8 00.9 00.10 00.1 00.2 00.3
30.5 30.6 30.19 00.20 00.21 00.22 00.23 00.0 00.1 00.2 00.3 00.6 00.7 00.8 00.9 00.0 00.1 00.2 00.3 00.8 00.9 00.10 00.1 00.2 00.3
35.5 35.6 35.19 05.20 05.21 05.22 05.23 05.0 05.1 05.2 05.3 05.6 05.7 05.8 05.9 05.0 05.1 05.2 05.3 05.8 05.9 05.10 05.1 05.2 05.3
35.5 35.6 alle 35.19 05.20 05.21 05.22 05.23 05.0 05.1 05.2 05.3 05.6 05.7 05.8 05.9 alle 05.0 05.1 05.2 05.3 05.8 05.9 05.10 alle 05.1 05.2 05.3
35.5 35.6 60 35.19 05.20 05.21 05.22 05.23 05.0 05.1 05.2 05.3 05.6 05.7 05.8 05.9 60 05.0 05.1 05.2 05.3 05.8 05.9 05.10 60 05.1 05.2 05.3
35.5 35.6 Min. 35.19 05.20 05.21 05.22 05.23 05.0 05.1 05.2 05.3 05.6 05.7 05.8 05.9 Min. 05.0 05.1 05.2 05.3 05.8 05.9 05.10 Min. 05.1 05.2 05.3
35.5 35.6 35.19 05.20 05.21 05.22 05.23 05.0 05.1 05.2 05.3 05.6 05.7 05.8 05.9 05.0 05.1 05.2 05.3 05.8 05.9 05.10 05.1 05.2 05.3
40.5 40.6 40.19 10.20 10.21 10.22 10.23 10.0 10.1 10.2 10.3 10.6 10.7 10.8 10.9 10.0 10.1 10.2 10.3 10.8 10.9 10.10 10.1 10.2 10.3
40.5 40.6 40.19 10.20 10.21 10.22 10.23 10.0 10.1 10.2 10.3 10.6 10.7 10.8 10.9 10.0 10.1 10.2 10.3 10.8 10.9 10.10 10.1 10.2 10.3
40.5 40.6 40.19 10.20 10.21 10.22 10.23 10.0 10.1 10.2 10.3 10.6 10.7 10.8 10.9 10.0 10.1 10.2 10.3 10.8 10.9 10.10 10.1 10.2 10.3
40.5 40.6 40.19 10.20 10.21 10.22 10.23 10.0 10.1 10.2 10.3 10.6 10.7 10.8 10.9 10.0 10.1 10.2 10.3 10.8 10.9 10.10 10.1 10.2 10.3
40.5 40.6 40.19 10.20 10.21 10.22 10.23 10.0 10.1 10.2 10.3 10.6 10.7 10.8 10.9 10.0 10.1 10.2 10.3 10.8 10.9 10.10 10.1 10.2 10.3
52.5 52.6 52.19 22.20 22.21 22.22 22.23 22.0 22.1 22.2 22.3 22.6 22.7 22.8 22.9 22.0 22.1 22.2 22.3 22.8 22.9 22.10 22.1 22.2 22.3
52.5 52.6 52.19 22.20 22.21 22.22 22.23 22.0 22.1 22.2 22.3 22.6 22.7 22.8 22.9 22.0 22.1 22.2 22.3 22.8 22.9 22.10 22.1 22.2 22.3
52.5 52.6 52.19 22.20 22.21 22.22 22.23 22.0 22.1 22.2 22.3 22.6 22.7 22.8 22.9 22.0 22.1 22.2 22.3 22.8 22.9 22.10 22.1 22.2 22.3
52.5 52.6 52.19 22.20 22.21 22.22 22.23 22.0 22.1 22.2 22.3 22.6 22.7 22.8 22.9 22.0 22.1 22.2 22.3 22.8 22.9 22.10 22.1 22.2 22.3
52.5 52.6 52.19 22.20 22.21 22.22 22.23 22.0 22.1 22.2 22.3 22.6 22.7 22.8 22.9 22.0 22.1 22.2 22.3 22.8 22.9 22.10 22.1 22.2 22.3
52.5 52.6 52.19 22.20 22.21 22.22 22.23 22.0 22.1 22.2 22.3 22.6 22.7 22.8 22.9 22.0 22.1 22.2 22.3 22.8 22.9 22.10 22.1 22.2 22.3

RS-Lennep Bf ab
Bismarckplatz
Kreishaus
Alte Kölner Str.
Trecknase
Greuel + Handelsweg
Grenzwall Schleife + Siedlung + Tente
Höhenweg + Schule Zur Straße
Engelsburg + Eichenhof + Lüdorf
Dörpholz + Dörperhöhe
Repslöh + Ober- + Niederfeldbach
Kräwinklerbrücke + Kräwinkel + Heidersteg
Forsten + Dörpmühle
Am Goldenbergshammer
Stöcken + Buchholzen
Bergerhöhe + Buchholzer Weg
Bergisch-Born Post + Schwarzer Weg
Tefental + Bornefeld + Langenbusch
Am Weidenbroich + Bornbach
Bornbacher Str.
Neuenborn an
Belten an
Am Wasserturm an
Friedhof an
Wermelskirchen Markt / Taubengasse an
Wermelskirchen Busbf an

Anmeldung mindestens 30 Minuten vor der Abfahrt erforderlich! Telefon (02191) 16 - 4848
Die angegebenen Zeiten können sich durch das Sammeln der Fahrgäste von den verschiedenen Abfahrtsstellen bis etwa 10 Minuten verschieben.
AST-Fahrten dürfen nur zwischen Haltestellen unterschiedlicher Bedienungsgebiete (in der Tabelle durch Trennlinie abgegrenzt) genutzt werden.
Es gilt der AST-Tarif des VRR bzw. VRS / Bus- und Bahntickets gelten nicht; Zeitkarteninhaber erhalten jedoch eine Ermäßigung. N = nur in den Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
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AST 240 gültig ab
13.12.2020

Wermelskirchen - Bergisch Born - Remscheid-Lennep

montags - freitags samstags sonn- und feiertags
Haltestellen N N N N 

25.4 25.5 25.6 25.19 30.20 30.21 30.22 30.23 30.0 30.1 30.2 30.5 30.6 30.7 30.8 30.23 30.0 30.1 30.2 30.7 30.8 30.9 30.0 30.1 30.2
25.4 25.5 25.6 25.19 30.20 30.21 30.22 30.23 30.0 30.1 30.2 30.5 30.6 30.7 30.8 30.23 30.0 30.1 30.2 30.7 30.8 30.9 30.0 30.1 30.2
25.4 25.5 25.6 25.19 30.20 30.21 30.22 30.23 30.0 30.1 30.2 30.5 30.6 30.7 30.8 30.23 30.0 30.1 30.2 30.7 30.8 30.9 30.0 30.1 30.2
25.4 25.5 25.6 25.19 30.20 30.21 30.22 30.23 30.0 30.1 30.2 30.5 30.6 30.7 30.8 30.23 30.0 30.1 30.2 30.7 30.8 30.9 30.0 30.1 30.2
25.4 25.5 25.6 25.19 30.20 30.21 30.22 30.23 30.0 30.1 30.2 30.5 30.6 30.7 30.8 30.23 30.0 30.1 30.2 30.7 30.8 30.9 30.0 30.1 30.2
25.4 25.5 25.6 25.19 30.20 30.21 30.22 30.23 30.0 30.1 30.2 30.5 30.6 30.7 30.8 30.23 30.0 30.1 30.2 30.7 30.8 30.9 30.0 30.1 30.2
28.4 28.5 28.6 28.19 33.20 33.21 33.22 33.23 33.0 33.1 33.2 33.5 33.6 33.7 33.8 33.23 33.0 33.1 33.2 33.7 33.8 33.9 33.0 33.1 33.2
28.4 28.5 28.6 28.19 33.20 33.21 33.22 33.23 33.0 33.1 33.2 33.5 33.6 33.7 33.8 33.23 33.0 33.1 33.2 33.7 33.8 33.9 33.0 33.1 33.2
30.4 30.5 30.6 30.19 35.20 35.21 35.22 35.23 35.0 35.1 35.2 35.5 35.6 35.7 35.8 35.23 35.0 35.1 35.2 35.7 35.8 35.9 35.0 35.1 35.2
30.4 30.5 30.6 30.19 35.20 35.21 35.22 35.23 35.0 35.1 35.2 35.5 35.6 35.7 35.8 35.23 35.0 35.1 35.2 35.7 35.8 35.9 35.0 35.1 35.2
30.4 30.5 30.6 30.19 35.20 35.21 35.22 35.23 35.0 35.1 35.2 35.5 35.6 35.7 35.8 35.23 35.0 35.1 35.2 35.7 35.8 35.9 35.0 35.1 35.2
30.4 30.5 30.6 alle 30.19 35.20 35.21 35.22 35.23 35.0 35.1 35.2 35.5 35.6 35.7 35.8 alle 35.23 35.0 35.1 35.2 35.7 35.8 35.9 alle 35.0 35.1 35.2
35.4 35.5 35.6 60 35.19 40.20 40.21 40.22 40.23 40.0 40.1 40.2 40.5 40.6 40.7 40.8 60 40.23 40.0 40.1 40.2 40.7 40.8 40.9 60 40.0 40.1 40.2
35.4 35.5 35.6 Min. 35.19 40.20 40.21 40.22 40.23 40.0 40.1 40.2 40.5 40.6 40.7 40.8 Min. 40.23 40.0 40.1 40.2 40.7 40.8 40.9 Min. 40.0 40.1 40.2
35.4 35.5 35.6 35.19 40.20 40.21 40.22 40.23 40.0 40.1 40.2 40.5 40.6 40.7 40.8 40.23 40.0 40.1 40.2 40.7 40.8 40.9 40.0 40.1 40.2
35.4 35.5 35.6 35.19 40.20 40.21 40.22 40.23 40.0 40.1 40.2 40.5 40.6 40.7 40.8 40.23 40.0 40.1 40.2 40.7 40.8 40.9 40.0 40.1 40.2
35.4 35.5 35.6 35.19 40.20 40.21 40.22 40.23 40.0 40.1 40.2 40.5 40.6 40.7 40.8 40.23 40.0 40.1 40.2 40.7 40.8 40.9 40.0 40.1 40.2
40.4 40.5 40.6 40.19 45.20 45.21 45.22 45.23 45.0 45.1 45.2 45.5 45.6 45.7 45.8 45.23 45.0 45.1 45.2 45.7 45.8 45.9 45.0 45.1 45.2
40.4 40.5 40.6 40.19 45.20 45.21 45.22 45.23 45.0 45.1 45.2 45.5 45.6 45.7 45.8 45.23 45.0 45.1 45.2 45.7 45.8 45.9 45.0 45.1 45.2
40.4 40.5 40.6 40.19 45.20 45.21 45.22 45.23 45.0 45.1 45.2 45.5 45.6 45.7 45.8 45.23 45.0 45.1 45.2 45.7 45.8 45.9 45.0 45.1 45.2
40.4 40.5 40.6 40.19 45.20 45.21 45.22 45.23 45.0 45.1 45.2 45.5 45.6 45.7 45.8 45.23 45.0 45.1 45.2 45.7 45.8 45.9 45.0 45.1 45.2
55.4 55.5 55.6 55.19 00.21 00.22 00.23 00.0 00.1 00.2 00.3 00.6 00.7 00.8 00.9 00.0 00.1 00.2 00.3 00.8 00.9 00.10 00.1 00.2 00.3
55.4 55.5 55.6 55.19 00.21 00.22 00.23 00.0 00.1 00.2 00.3 00.6 00.7 00.8 00.9 00.0 00.1 00.2 00.3 00.8 00.9 00.10 00.1 00.2 00.3
55.4 55.5 55.6 55.19 00.21 00.22 00.23 00.0 00.1 00.2 00.3 00.6 00.7 00.8 00.9 00.0 00.1 00.2 00.3 00.8 00.9 00.10 00.1 00.2 00.3
55.4 55.5 55.6 55.19 00.21 00.22 00.23 00.0 00.1 00.2 00.3 00.6 00.7 00.8 00.9 00.0 00.1 00.2 00.3 00.8 00.9 00.10 00.1 00.2 00.3
55.4 55.5 55.6 55.19 00.21 00.22 00.23 00.0 00.1 00.2 00.3 00.6 00.7 00.8 00.9 00.0 00.1 00.2 00.3 00.8 00.9 00.10 00.1 00.2 00.3

Wermelskirchen Busbf ab
Wermelskirchen Markt / Taubengasse
Friedhof
Am Wasserturm
Belten
Neuenborn
Bornbacher Str.
Bornbach + Am Weidenbroich
Langenbusch + Bornefeld + Tefental
Schwarzer Weg + Bergisch-Born Post
Buchholzer Weg + Bergerhöhe
Buchholzen + Stöcken
Forsten + Dörpmühle
Am Goldenbergshammer
Heidersteg + Kräwinkel + Kräwinklerbrücke
Nieder- + Oberfeldbach + Repslöh
Dörperhöhe + Dörpholz
Lüdorf + Eichenhof + Engelsburg
Schule Zur Straße + Höhenweg
Grenzwall Tente + Siedlung + Schleife
Handelsweg + Greuel
Trecknase an
Alte Kölner Str. an
Kreishaus an
Bismarckplatz an
RS-Lennep Bf an

Anmeldung mindestens 30 Minuten vor der Abfahrt erforderlich! Telefon (02191) 16 - 4848
Die angegebenen Zeiten können sich durch das Sammeln der Fahrgäste von den verschiedenen Abfahrtsstellen bis etwa 10 Minuten verschieben.
AST-Fahrten dürfen nur zwischen Haltestellen unterschiedlicher Bedienungsgebiete (in der Tabelle durch Trennlinie abgegrenzt) genutzt werden.
Es gilt der AST-Tarif des VRR bzw. VRS / Bus- und Bahntickets gelten nicht; Zeitkarteninhaber erhalten jedoch eine Ermäßigung. N = nur in den Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
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